[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

____________________________________________________________________
«____»________2014 г.

№ _______
	О проведении массового туристского похода-практикума

 В рамках проведения мероприятий, посвященных Дню независимости России, в целях совершенствования работы по духовно-нравственному воспитанию детей, популяризации туристско-краеведческой и экскурсионной деятельности среди детей и подростков, изучения истории и культуры родного края, воспитания патриотизма, чувства долга и любви к Родине, использования туризма как средства укрепления здоровья обучающихся  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести  городской массовый туристский поход-практикум среди обучающихся  школьных  оздоровительных  лагерей 11 июня 2014 года в л/м Пушкарное, л/м Дубовое.

2. Возложить ответственность за организацию и проведение массового похода-практикума на директора МБОУДОД «Центр детского-юношеского туризма и экскурсий»  Дегтяренко А.В.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Направить на мероприятие обучающихся школьных оздоровительных лагерей.

3.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время мероприятия.
3.3. Провести инструктаж с учащимися по технике безопасности и правилам поведения.

3.4. Обеспечить команды  необходимым оборудованием и снаряжением.
4.
 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела МКУ НМИЦ  Иванищенко З.И.
	Начальник

управления образования

	   А.А.Мухартов

И.В. Ивукина
32-20-92